

Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu

Názov žiadateľa:	Prešovský samosprávny kraj
Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti budovy SOŠ Svit
Hodnota zníženia výdavkov [%]:	0,00%

Budova – Zníženie energetickej náročnosti budovy SOŠ Svit							
Zateplenie obvodového plášťa							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
Zakladanie							
Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m3	3,026	95,35	288,53	346,24	346,24
1. Zvislé a kompletne konštrukcie							
Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4m2 v murive nadzákladného tehlami na maltu cementovú	021 Stavby	m3	1,913	189,73	362,95	435,54	435,54
Murivo nosné (m3) z tvárnic YTONG hr. 250 mm P2-350 PDK Lambda*, na MVC a maltu YTONG (300x249x599)	021 Stavby	m3	4,386	148,62	651,85	782,22	782,22
3. Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							
Uničorná omietka vápenocementová stien PCI, ručné spracovanie Pecicret HK 02 jednotnostová, hr. 10 mm, zmlt. do 0,8 mm	021 Stavby	m2	18,000	8,66	155,88	187,06	187,06
Oprava vonkajších omietok vápených a vápenocem. stupeň čístenosti Ia II -50% štukových	021 Stavby	m2	4,000	8,35	33,40	40,08	40,08
Oprava vonk. omietok cementových v množstve opravovanej plochy do 50% štukových hladných	021 Stavby	m2	555,220	9,70	5 385,63	6 462,76	6 462,76
Vonkajšia omietka stien tenkovrstv. silikónová s ryhovanou štruktúrou CEMIX farebná hr.zrna 2,00mm	021 Stavby	m2	1 854,320	13,82	25 626,70	30 752,04	30 752,04
Vonkajšia omietka stien mozaikováCEmix, ručné miešanie a nanášanie. Cemixt Mozaiková omietka	021 Stavby	m2	92,200	19,88	1 832,94	2 199,53	2 199,53
Isover NF 333 doplnenie pre obklad sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	1 575,520	5,76	9 075,00	10 890,00	10 890,00
Tmelenie skár tmelom pre exteriér BOSTIK 2720 (s dodaním hmôt) s prierezom 40 x 20 mm	021 Stavby	m	35,000	12,23	428,05	513,66	513,66
Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm Isover TF PROFI - MW	021 Stavby	m2	571,320	33,40	19 082,09	22 898,51	22 898,51
Kontaktný zatepľovací systém ostenia CEMIX THER K Isover NF 333 bez povrchovej úpravy, hr. izolantu 30 mm	021 Stavby	m2	295,520	25,47	7 526,89	9 032,27	9 032,27
Kontaktný zatepľovací CEMIX THERM K Izolant Isover NF333 bez povrchovej úpravy, hr. izolantu 180 mm	021 Stavby	m2	1 700,620	43,83	74 538,17	89 445,80	89 445,80
Zateplenie doskami ISOVERE TF PROFI TF systém CEMIX THER M PLUS hr.180cm bez omietky	021 Stavby	m2	442,880	46,43	20 562,92	24 675,50	24 675,50
Zateplenie doskami ISOVERE TF PROFI TF systém CEMIX THER M PLUS hr.160cm bez omietky	021 Stavby	m2	326,800	43,68	14 274,62	17 129,54	17 129,54
Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm zateplenie atiky grafitový Greyval plus), lepiace kotvy	021 Stavby	m2	253,900	29,23	7 421,50	8 905,80	8 905,80
Kontaktný zatepľovací systém hr. 120 mm - zateplenie atiky Greyval plus lepiace kotvy	021 Stavby	m2	133,280	30,86	4 113,02	4 935,62	4 935,62
Kontaktný zatepľovací systém podzemných stien hr. 140 mm EPS, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	95,260	37,06	3 530,34	4 236,41	4 236,41
Tanierová skrutkovacia kotva s izoláciou na povrchu taniera	021 Stavby	ks	8 034,000	1,44	11 568,96	13 882,75	13 882,75
PUR pena nízkoexpanzná pšiolová 750 ml	021 Stavby	ks	20,000	6,34	126,80	152,16	152,16
Zateplenie doskami soklovými isover EPS hr.15cm bez omietky	021 Stavby	m2	95,000	33,36	3 169,20	3 803,04	3 803,04
Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 80 do 120 mm	021 Stavby	m3	0,990	114,89	113,74	136,49	136,49
Betónový poter PCI Penicem EBF Speciál pripojený hr. 40 mm	021 Stavby	m2	4,950	26,33	130,33	156,40	156,40
Opravný poter CEMIX, oprava schodov	021 Stavby	m2	16,000	62,98	1 007,68	1 209,22	1 209,22
Vyspravenie betonových schodiskových stupňov a podestýchytolitúlnicím polymerom Repar DUR F hr. 10 mm	021 Stavby	m2	16,000	27,38	438,08	525,70	525,70
Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírkou nad 1, 00 do 1,20 m a výšky 10-30 m	021 Stavby	m2	3 210,100	1,97	6 323,90	7 588,68	7 588,68
Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šířky nad 1,00 do 1,20 m výšky 10-30 m	021 Stavby	m2	3 210,100	1,22	3 916,32	4 699,58	4 699,58
Príplatok za prvý a každý ďalší aj začatý mesiac použitia lešenia šířky nad 1 m do 1, 20 m a výšky nad 10 do 30 m	021 Stavby	m2	3 210,100	1,05	3 370,61	4 044,73	4 044,73
Príplatok za prvý a každý ďalší týždeň použitia lešenia ľahkého pracovného radového šířky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	021 Stavby	m2	1 575,520	0,38	598,70	718,44	718,44
Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešerňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	021 Stavby	m2	18,000	5,63	101,34	121,61	121,61
Stavebný výťah nosnosť do 1000kg	021 Stavby	deň	100,000	51,43	5 143,00	6 171,60	6 171,60
Montáž bŕčky pre operencov v zateplenej fasáde	021 Stavby	ks	6,000	7,31	43,86	52,63	52,63
Bŕčka pre operencie z XPS polystyrénu	021 Stavby	ks	6,000	41,14	246,84	296,21	296,21
Bŕčka pre netopierov z XPS polystyrénu	021 Stavby	ks	6,000	46,28	277,68	333,22	333,22
Montáž bŕčky pre netopierov v zateplenej fasáde	021 Stavby	ks	6,000	7,31	43,86	52,63	52,63
Sokľový profil SL (hliníkový)	021 Stavby	m	280,000	7,38	2 066,40	2 479,68	2 479,68
Sokľový profil hr. 0,8 mm SP 180 (hliníkový)	021 Stavby	m	127,650	6,80	868,02	1 041,62	1 041,62
Rohová lišta flexibilná (plastová)	021 Stavby	m	146,000	2,50	365,00	438,00	438,00
Dverný a okenný APU profil s integrovanou tkaninou	021 Stavby	m	1 480,000	4,69	6 941,20	8 329,44	8 329,44
Armovacia tkanina - R 117 - 145g/m2	021 Stavby	m2	1 700,000	4,85	8 245,00	9 894,00	9 894,00
Búranie priechok z tehlá pŕekých, pŕných alebo dutých hr. do 150 mm, - 0,19600t	021 Stavby	m2	9,067	2,30	20,85	25,02	25,02
Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	021 Stavby	m	2,400	1,55	3,72	4,46	4,46
Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	021 Stavby	m	5,800	1,96	11,37	13,64	13,64

44.	Očistenie sfalčených a pod., omietok vonkajších brizolových, v rozsahu do 100 %, -0,04500t	021 Stavby	m2	555,000	1,61	893,55	1 072,26	1 072,26
45.	Plastový skiz na stavebnú súť výšky do 10 m	021 Stavby	m	20,000	26,33	526,60	631,92	631,92
46.	Příplatok k cene za každý ďalší meter výšky	021 Stavby	m	20,000	2,32	46,40	55,68	55,68
47.	Demontáž skizy na stavebnú súť výšky do 20 m	021 Stavby	m	20,000	6,92	138,40	166,08	166,08
48.	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	29,809	11,83	352,64	423,17	423,17
49.	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	29,809	0,41	12,22	14,66	14,66
50.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	29,809	25,71	766,39	919,67	919,67
	Presun hmôt HSV							
51.	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	175,967	15,43	2 715,17	3 258,20	3 258,20
	Izolácie proti vode a vlhkosti							
52.	Izolácia proti tlakovej vode, protiradónová, stierka COMBIDIC-K2, tehly, podklad, zvislá	021 Stavby	m2	234,000	17,18	4 020,12	4 824,14	4 824,14
53.	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche vodorovnej	021 Stavby	m2	3,500	15,02	52,57	63,08	63,08
	Konštrukcie tesárske							
54.	Ochrana strechy z dosiek a fošien	021 Stavby	m2	244,200	3,41	832,72	999,26	999,26
55.	Neopracované dosky a fošne neomietané smrek akost I hr.60-100mm x B=125-190mm	021 Stavby	m3	13,452	171,44	2 306,21	2 767,45	2 767,45
	Konštrukcie klampiarske							
56.	Krytina LINDAB falcovaná Seamline FOP sklon strechy do 30°	021 Stavby	m2	38,000	29,63	1 125,94	1 351,13	1 351,13
57.	Krytina LINDAB Seamline - záveterná líšta r.s. 250 mm	021 Stavby	m	6,000	10,47	62,82	75,38	75,38
58.	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúľ 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	021 Stavby	m2	38,000	0,99	37,62	45,14	45,14
59.	Demontáž oplechovania ríms pod nadhmsovým žľabom vrátane podkladového plechu, do 30st. r.s 660 mm., - 0,00520t	021 Stavby	m	70,000	0,75	52,50	63,00	63,00
60.	Demontáž atiky múrov na strechách s tvrdou kryt. vrátane kryc. plechu r.s 550 mm., -0,00410t	021 Stavby	m	130,000	0,98	127,40	152,88	152,88
61.	Demontáž lemovania kornínov na vlnitej alebo hladkej krytine v ploche, so sklonom do 30° -0,00720t	021 Stavby	m2	35,040	1,68	58,87	70,64	70,64
62.	Demontáž žľabov podoknap. Sverhhranných rovných, oblúkových, do 30st. r.s 250 a 330 mm., -0,00347t	021 Stavby	m	80,000	0,73	58,40	70,08	70,08
63.	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30st., -0,00009t	021 Stavby	ks	60,000	0,53	31,80	38,16	38,16
64.	Montáž pripojovacej líšty z titánzinkového TiZn plechu, dlažbová r.s. 185 mm	021 Stavby	m	70,000	8,60	602,00	722,40	722,40
65.	Plech titánzinkový WB valzblank (jeslko valcovaný), hr. 0,70 mm	021 Stavby	m2	12,670	24,03	304,46	365,35	365,35
66.	Demontáž oplechovania parapetov r.s od 100 do 330 mm., - 0,00138t	021 Stavby	m	364,000	0,99	360,36	432,43	432,43
67.	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek r.s 500 mm., - 0,00337t	021 Stavby	m	112,000	1,08	120,96	145,15	145,15
68.	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm., -0,00226t	021 Stavby	m	11,550	0,62	7,16	8,59	8,59
69.	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 75 a 100 mm., -0,00069t	021 Stavby	ks	7,000	0,86	6,02	7,22	7,22
70.	Oplechovanie parapetov z plechu LINDAB r.s. 400 mm	021 Stavby	m	364,000	15,79	5 747,56	6 897,07	6 897,07
71.	Montáž oplechovania parapetov z plechu LINDAB nad r.s. 330 mm	021 Stavby	m	364,000	14,91	5 427,24	6 512,69	6 512,69
72.	Oplechovanie okapovej líšty Lindab r.s 650 mm	021 Stavby	m	70,000	22,91	1 603,70	1 924,44	1 924,44
73.	Oplechovanie múrov Lindab r.s 500 mm	021 Stavby	m	112,000	20,52	2 298,24	2 757,89	2 757,89
74.	Oplechovanie atiky Lindab r.s 1345 mm	021 Stavby	m	130,000	33,19	4 314,70	5 177,64	5 177,64
75.	Oplechovanie atiky Lindab r.s 1170 mm	021 Stavby	m	96,000	31,71	3 044,16	3 652,99	3 652,99
76.	Montáž oplechovania múrov cez r.s 300 mm	021 Stavby	m	112,000	18,37	2 057,44	2 468,93	2 468,93
77.	Odpadné rúry Lindab kruhové rovné SROR D 100 mm	021 Stavby	m	11,550	26,81	309,66	371,59	371,59
78.	Odpadné rúry Lindab koleno BK D 100 mm	021 Stavby	ks	7,000	12,32	86,24	103,49	103,49
79.	Montáž odpadnej rúry kruhovej rovnéj D do 100 mm	021 Stavby	m	11,550	17,22	198,89	238,67	238,67
80.	Montáž odpadného kolena D do 100 mm	021 Stavby	ks	7,000	3,38	23,66	28,39	28,39
81.	Žľaby Lindab podokapné polkruhové R s hákmi KFL veľkosť 150 mm	021 Stavby	m	85,000	28,56	2 427,60	2 913,12	2 913,12
82.	Žľaby Lindab kotlík SOK k polkruhovým žľabom veľkosť 150 mm	021 Stavby	ks	7,000	14,75	103,25	123,90	123,90
83.	Montáž žľabov podokapných	021 Stavby	m	85,000	5,36	455,60	546,72	546,72
84.	Montáž čela žľabu podokapného	021 Stavby	ks	6,000	1,50	9,00	10,80	10,80
85.	Montáž kotlíka	021 Stavby	ks	7,000	7,02	49,14	58,97	58,97
	Konštrukcie doplnkové kovové							
86.	Montáž mriež pevných skrutkovaním	021 Stavby	m2	41,000	9,53	390,73	468,88	468,88
87.	Úprava terajších mrieží	021 Stavby	ks	12,000	55,26	663,12	795,74	795,74
88.	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcii do 50 kg., -0,00100t	021 Stavby	kg	358,000	1,27	454,66	545,59	545,59
89.	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,462	37,95	17,53	21,04	21,04
	Dokončovacie práce a obklady							
90.	Montáž obkladov vonk. stien z obkladačiek tehlových páskov kladených do maľby, škár. ASO -FLEXFUGE, veľ. 240 x 71x10 mm	021 Stavby	m2	1 575,520	21,26	33 495,56	40 194,67	40 194,67
91.	Tehlové pásky CELINA -KLIKER 240x71x10mm vrátane rohov a polovic	021 Stavby	m2	1 607,030	37,18	59 749,38	71 699,26	71 699,26
	Dokončovacie práce - nátery					0,00	0,00	0,00
92.	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. epoxidové a epoxidochtové jednorás. 2x email - 105µm	021 Stavby	m2	41,000	8,13	333,33	400,00	400,00
	Dokončovacie práce - maľby					0,00	0,00	0,00
93.	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	18,000	0,70	12,60	15,12	15,12
94.	Pačkovanie vápenným mliekom dvojnásobné jemnozrnných povrchov do 3, 80 m	021 Stavby	m2	18,000	0,52	9,36	11,23	11,23
	Elektromontáže							
95.	Úprava bleskozvodu pre osadenie pred zateplovací systém	021 Stavby	m	80,000	5,66	452,80	543,36	543,36
96.	HR-Podpera PV 01	021 Stavby	ks	80,000	0,62	49,60	59,52	59,52
97.	HR-Svorka SS	021 Stavby	ks	6,400	0,54	3,46	4,15	4,15
98.	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	021 Stavby	ks	12,000	2,40	28,80	34,56	34,56
99.	HR-Svorka SZ	021 Stavby	ks	12,000	1,31	15,72	18,86	18,86
	Revízie							
100.	Bleskozvod kontrola stavu ochrany pred úderom blesku	021 Stavby	zvod	6,000	42,36	254,16	304,99	304,99

	Ostatné							
101.	Stavebno montážne práce náročnejšie (Tr 2) v rozsahu menej ako 4 hodiny	021 Stavby	hod	40,000	12,34	493,60	592,32	592,32
	Spolu výdavky					390 232,73	468 279,24	468 279,24
	Zateplenie strešného plášťa							
	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
1.	Búranie komínov, muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek malú x - -1,63300t	021 Stavby	m3	7,135	25,65	183,01	219,61	219,61
2.	Búranie železobetónových čiapok komínov	021 Stavby	m3	3,000	113,34	340,02	408,02	408,02
3.	Búranie ,skvarabetón hr.nad 100 mm	021 Stavby	m3	147,600	35,89	5 297,36	6 356,83	6 356,83
4.	Búranie mazanín,betón alebo lity asfalt hr.do 100 mm,	021 Stavby	m3	61,500	72,24	4 442,76	5 331,31	5 331,31
5.	Odvóz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	413,413	11,83	4 890,68	5 868,82	5 868,82
6.	Odvóz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	413,413	0,41	169,50	203,40	203,40
7.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	413,000	25,71	10 618,23	12 741,88	12 741,88
8.	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	12,300	46,28	569,24	683,09	683,09
9.	Drvnenie stavebného odpadu z demolácií	021 Stavby	t	413,413	3,51	1 451,08	1 741,30	1 741,30
	Izolácie striech							
10.	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	1 280,000	0,63	806,40	967,68	967,68
11.	Stierkové izotácie ASODUR-SG2-THIX HELGRAU, 15 kg SCHOMBURG	021 Stavby	kg	1 024,000	15,13	15 493,12	18 591,74	18 591,74
12.	Odstáranie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° dvojvrstvouej, -0,01000t	021 Stavby	m2	1 280,000	0,67	857,60	1 029,12	1 029,12
13.	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10°PVC-P fóliou celoplošne lepenou s lepením spoju	021 Stavby	m2	1 450,000	6,99	10 135,50	12 162,60	12 162,60
14.	FATRAFOL-S 807 hydroizolačná fólia hr.2,0 mm, S.1,2m sedá	021 Stavby	m2	1 667,500	11,45	19 092,88	22 911,46	22 911,46
15.	Strešná vpusť - priemer 100mm, dl.250mm	021 Stavby	ks	7,000	8,42	58,94	70,73	70,73
16.	PU lepidlo EMFICOL 50134 B, balenie-5kg	021 Stavby	kg	1 380,000	8,32	11 481,60	13 777,92	13 777,92
	Izolácie tepelné							
17.	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10°pu ren dosky, dvojvrstvou do lepidla	021 Stavby	m2	1 280,000	10,53	13 478,40	16 174,08	16 174,08
18.	PUREN FD-L 100	021 Stavby	m2	2 611,200	35,54	92 802,05	111 362,46	111 362,46
19.	PUREN FD-L 120	021 Stavby	m2	2 611,200	41,60	108 625,92	130 351,10	130 351,10
	Zdravotek, vnútorná kanalizácia							
20.	Strešný viok novodurový DN 100	021 Stavby	ks	7,000	69,36	485,52	582,62	582,62
21.	Lapač strešných splavenín plastový univerzálny priamy 300x159/110	021 Stavby	ks	7,000	22,08	154,56	185,47	185,47
22.	Demontáž lapača strešných splavenín DN 100, -0,02113t	021 Stavby	ks	7,000	4,32	30,24	36,29	36,29
	Konštrukcie kľampiarske							
23.	Montáž krytiny LINDAB falcovanej Seamline sklon strechy do 30°	021 Stavby	m2	26,000	20,55	534,30	641,16	641,16
24.	Lindab seamline PLX r.s. 670 mm, 350 g/m2, hr. 0,6 mm oceľový plech zvlnitový	021 Stavby	m2	31,200	17,59	548,81	658,57	658,57
25.	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabuľ 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	021 Stavby	m2	35,000	0,99	34,65	41,58	41,58
26.	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabuľ 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	021 Stavby	m2	1 280,000	1,36	1 740,80	2 088,96	2 088,96
27.	Demontáž lemovania múrov na strechách s tvrdou krytinou, so sklonom do 30st. r.s 400 x 500 mm, -0,00298t	021 Stavby	m	94,000	0,53	49,82	59,78	59,78
28.	Dočasné presunutie a spetné uloženie bleskozvodu, sklon do 30st., -0,00410t	021 Stavby	j	1,000	1 049,07	1 049,07	1 258,88	1 258,88
	Elektromontáže							
29.	Dočasné premiestnenie bleskozvodu na streche	021 Stavby	ks	1,000	596,53	596,53	715,84	715,84
	Hodinové účtovacie sadzby							
30.	Prenájom drvičky odpadu	021 Stavby	hod	200,000	18,51	3 702,00	4 442,40	4 442,40
	Spolu výdavky					309 720,59	371 664,70	371 664,70
	Vymena otvorových konštrukcií							
	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							
1.	Omkietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného hladká	021 Stavby	m2	190,000	10,64	2 021,60	2 425,92	2 425,92
2.	Vnútorné parapetné dosky plastové komrkové,B=300mm hieľa, mramor, buk, zlatý dub	021 Stavby	m	165,000	17,64	2 910,60	3 492,72	3 492,72
3.	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, s. nad 200 mm	021 Stavby	m	165,000	4,97	820,05	984,06	984,06
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
4.	Leštenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešerňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	125,000	3,39	423,75	508,50	508,50
5.	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	021 Stavby	m2	374,000	1,37	512,38	614,86	614,86
6.	Vyvesenie dreveného okenného kridla do suti plochy nad 1,5 m2, -0,01600t	021 Stavby	ks	2,000	0,64	1,28	1,54	1,54
7.	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	021 Stavby	m	433,120	1,55	671,34	805,61	805,61
8.	Vyvesenie dreveného dverného kridla do suti plochy nad 2 m2, -0,02700t	021 Stavby	ks	2,000	0,93	1,86	2,23	2,23
9.	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojitých, plochy do 2 m2, -0,06200t	021 Stavby	m2	10,958	5,83	63,89	76,67	76,67
10.	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojitých, plochy do 4 m2, -0,05400t	021 Stavby	m2	589,355	4,84	2 852,48	3 422,98	3 422,98
11.	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojitých, plochy nad 4 m2, -0,04700t	021 Stavby	m2	96,805	3,86	373,67	448,40	448,40
12.	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06700t	021 Stavby	m2	16,000	4,96	79,36	95,23	95,23
13.	Demontáž dverí kovových vchodových, 1 bm obvodu - 0,0005t	021 Stavby	m	12,600	2,21	27,85	33,42	33,42
14.	Vyvesenie kovového dverného kridla do suti plochy nad 2 m2	021 Stavby	ks	2,000	1,14	2,28	2,74	2,74
15.	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	021 Stavby	m2	6,690	6,56	43,89	52,67	52,67
16.	Vyvesenie plastového okenného kridla do suti plochy nad 1,5 m2, -0,02000t	021 Stavby	ks	20,000	0,63	12,60	15,12	15,12
17.	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	021 Stavby	m	124,000	1,80	223,20	267,84	267,84
18.	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	45,131	7,88	355,63	426,76	426,76
19.	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	45,131	5,52	249,12	298,94	298,94

20.	Vnútrostenenisková doprava sutiny a vybúranych hmôt do 10 m	021 Stavby	t	45,131	7,95	358,79	430,55	430,55
21.	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	28,114	25,71	722,81	867,37	867,37
22.	Armovacia sieťka	021 Stavby	m2	190,000	1,13	214,70	257,64	257,64
23.	Prenájom kontajneru 5 m3	021 Stavby	ks	3,000	174,85	524,55	629,46	629,46
	Presun hmôt HSV							
24.	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	8,589	7,24	62,18	74,62	74,62
25.	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky do 25 m	021 Stavby	t	8,589	15,43	132,53	159,04	159,04
	Konštrukcie sklobetónové							
26.	Demontáž sklobetónových okien	021 Stavby	m2	4,680	16,00	74,88	89,86	89,86
	Konštrukcie stolařské							
	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exterierová a interierová)	021 Stavby	m	620,400	12,34	7 655,74	9 186,89	9 186,89
28.	Tesniaca fólia CX exteriér 180 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	021 Stavby	m	651,420	1,46	951,07	1 141,28	1 141,28
29.	Plastové okno dvojkridlové S+O, rozmer 1230x2400 mm (vxš) izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	021 Stavby	ks	22,000	576,89	12 691,58	15 229,90	15 229,90
30.	Plastové okno dvojkridlové S+O, rozmer 1230x1800 mm (vxš) izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	021 Stavby	ks	2,000	455,42	910,84	1 093,01	1 093,01
31.	Plastové okno dvojkridlové , rozmer 2400x750 mm (vxš) izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	021 Stavby	ks	10,000	370,26	3 702,60	4 443,12	4 443,12
32.	Plastové okno dvojkridlové , rozmer 2400x750 mm (vxš) izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	021 Stavby	ks	8,000	370,26	2 962,08	3 554,50	3 554,50
33.	Plastové okno dvojkridlové , rozmer 1200x1000 mm (vxš) izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	021 Stavby	ks	2,000	278,72	557,44	668,93	668,93
34.	Plastové okno dvojkridlové , rozmer 1200x1000 mm (vxš) izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	021 Stavby	ks	14,000	278,72	3 902,08	4 682,50	4 682,50
35.	Plastové okno jednokridlové , rozmer 600x600 mm (vxš) izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	021 Stavby	ks	1,000	185,13	185,13	222,16	222,16
36.	Plastové okno štvorkridlové , rozmer 2360x2950 mm (vxš) izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	021 Stavby	ks	20,000	1 360,71	27 214,20	32 657,04	32 657,04
37.	Plastové okno dvojkridlové , rozmer 2360x2950 mm (vxš) izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	021 Stavby	ks	8,000	1 360,71	10 885,68	13 062,82	13 062,82
38.	Tesniaca fólia CX interiér 70 mm, pre okenné konštrukcie	021 Stavby	m	651,420	0,68	442,97	531,56	531,56
39.	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	021 Stavby	m	22,800	7,20	164,16	196,99	196,99
40.	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	021 Stavby	ks	67,000	1,77	118,59	142,31	142,31
41.	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,006t	021 Stavby	ks	20,000	2,41	48,20	57,84	57,84
	Konštrukcie doplnkové kovové							
42.	Demontáž žalúzií	021 Stavby	ks	42,000	5,80	243,60	292,32	292,32
43.	Montáž kovového dverového kridla otočného dvojkridlového, vrátane kovania	021 Stavby	ks	1,000	13,76	13,76	16,51	16,51
44.	Kovanie - 2x kľučka, povrch nerez brúsený, 2x rozeta BB, F4B	021 Stavby	ks	1,000	87,42	87,42	104,90	104,90
45.	Dvere vchodové dvojkridlové kovové zateplené 1800x2050mm	021 Stavby	ks	1,000	900,97	900,97	1 081,16	1 081,16
46.	Montáž dverí, dokončenie okovania dverí, osadených do plastovej zárubne konštrukcie otváracích dvojkridlových	021 Stavby	ks	3,000	53,28	159,84	191,81	191,81
47.	Dvere vchodové dvojkridlové plastové presklené 1500x2000mm	021 Stavby	ks	1,000	1 049,07	1 049,07	1 258,88	1 258,88
48.	Dvere vchodové dvojkridlové plastové plné 900x2050mm	021 Stavby	ks	1,000	1 018,22	1 018,22	1 221,86	1 221,86
49.	Dvere vchodové jednokridlové plastové presklené 1300x365mm	021 Stavby	ks	1,000	1 529,38	1 529,38	1 835,26	1 835,26
50.	Montáž dverí kovových, vchodových, 1 m obvodu dverí	021 Stavby	m	7,700	7,20	55,44	66,53	66,53
51.	Montáž interierovej žalúzie Standard - 18/25	021 Stavby	m2	212,000	4,63	981,56	1 177,87	1 177,87
52.	Interierová žalúzia hliníková STANDARD biela18/25 - bez vedenia	021 Stavby	m2	212,000	23,66	5 015,92	6 019,10	6 019,10
53.	Montáž sieteťky na okná proti hmyzu	021 Stavby	m2	212,000	6,69	1 418,28	1 701,94	1 701,94
54.	Sieťka proti hmyzu	021 Stavby	m2	212,000	25,71	5 450,52	6 540,62	6 540,62
	Dokončovacie práce - maľby							
55.	Maľby z malarských zmesí Primalex, Farnal, ručne nanášané jednodobne základné na podklad jemnozrný výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	250,000	0,52	130,00	156,00	156,00
	Spolu výdavky					104 183,61	125 020,36	125 020,36
	Ostatné							
	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1.	Projektová dokumentácia	021 Stavby		1,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Energetický audit	518 Ostatné služby		1,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stavebné práce	021 Stavby		1,00		351 204,67	421 445,62	421 445,62
	Zemné práce							
	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekladaného kameňom	021 Stavby	m3	4,750	180,24	856,14	1 027,37	1 027,37
3.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	144,000	5,14	740,16	888,19	888,19
	Zvislé a kompletne konštrukcie							
5.	Betón nadzákladových múrov prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m3	1,512	98,95	149,61	179,53	179,53
	Vodorovné konštrukcie							
6.	Úprava terašej rampy pre imobilných	021 Stavby	ks	1,000	596,53	596,53	715,84	715,84
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							
7.	Vnútna sanačná omietka stien BAUMIT Sanova prednástreč, krytie 100%	021 Stavby	m2	98,000	7,99	783,02	939,62	939,62
8.	Vnútna sanačná omietka stien BAUMIT Sanova trasová omietka WTA, hr. 30 mm	021 Stavby	m2	98,000	22,29	2 184,42	2 621,30	2 621,30
9.	Vnútna sanačná omietka stien BAUMIT Sanova jemná omietka, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	98,000	5,65	553,70	664,44	664,44
10.	Vnútna omietka stien tenkovrstvová zo zmesi štruktúrovaná jemnozrná	021 Stavby	m2	2 784,000	10,29	28 647,36	34 376,83	34 376,83
11.	Zateplenie doskami Isover TF Profi systém Ciem hr.10cm bez omietky	021 Stavby	m2	2 784,000	30,87	85 942,08	103 130,50	103 130,50

12.	Reprofilácia stropu sanačnou maltou, 2 vrstvy hr.50 mm	021 Stavby	m2	8,000	181,19	1 449,52	1 739,42	1 739,42
13.	Reprofilácia stien sanačnou maltou, hr.30 mm	021 Stavby	m2	8,000	104,13	833,04	999,65	999,65
14.	Náryp z kameniva riečného	021 Stavby	m3	26,600	37,61	1 000,43	1 200,52	1 200,52
15.	Náryp zo štrkopiesku 16-32	021 Stavby	m3	66,500	37,61	2 501,07	3 001,28	3 001,28
16.	Vyrovnávací poter schodiska vonkajšieho	021 Stavby	m2	4,000	9,75	39,00	46,80	46,80
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
17.	Osadenie chodník: obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do 102ka	021 Stavby	m	190,000	8,53	1 620,70	1 944,84	1 944,84
18.	Obrubník betónový ABO 2/828	021 Stavby	ks	193,007	4,71	909,06	1 090,87	1 090,87
19.	Lešenie (aháké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	021 Stavby	m2	1 090,000	5,63	6 136,70	7 364,04	7 364,04
20.	Čistenie budov zamestnaním v miestnostiach, chodbách, na schodiskách a na povalech	021 Stavby	m2	1 090,000	0,15	163,50	196,20	196,20
21.	Búranie priečok z betónu prostého hr.do 120 mm, - 0,20000t	021 Stavby	m2	10,080	4,66	46,97	56,36	56,36
22.	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0, 0225 m2 hr.do 450 mm, -0,01200t	021 Stavby	ks	32,000	6,16	197,12	236,54	236,54
23.	Odtienenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	021 Stavby	m2	98,000	2,71	265,58	318,70	318,70
24.	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	6,908	7,88	54,44	65,33	65,33
25.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	6,908	11,83	81,72	98,06	98,06
26.	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	6,908	7,95	54,92	65,90	65,90
27.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01.) ostatné	021 Stavby	t	6,908	25,71	177,60	213,12	213,12
Izolácie proti vode a vlhkosti								
28.	Izolácia proti tlakovej vode, protidrážňová, stierka COMBIDIC-K2, teh. podklad, zvislá	021 Stavby	m2	190,000	17,18	3 264,20	3 917,04	3 917,04
Zdravotech. vnútorná kanalizácia								
29.	Potrúbie z PVC - U odpadové zvislé - vylučkovanie strešných zvodov	021 Stavby	m	133,000	9,09	1 208,97	1 450,76	1 450,76
Konštrukcie - drevostavby								
30.	SDK obklady KNAUF K254 VZT potrubie, dosky GKF hr. 15 mm, ochranný uholník	021 Stavby	m	560,000	26,04	14 582,40	17 498,88	17 498,88
Konštrukcie doplnkové kovové								
31.	Montáž zábradlia rovného z profilovej ocele na oceľovú konštrukciu, s hmotnosťou 1m do 20 kg	021 Stavby	m	22,000	34,82	766,04	919,25	919,25
32.	Nerez materiál	021 Stavby	m	22,000	262,27	5 769,94	6 923,93	6 923,93
Montáž vzduchotechnických zariadení								
33.	Montáž spiro potrubia DN 125-140	021 Stavby	m	560,000	2,63	1 472,80	1 767,36	1 767,36
34.	Spiro potrubie L=1000 mm DN 125	021 Stavby	m	560,000	3,53	1 976,80	2 372,16	2 372,16
35.	Montáž komfortnej štrbinovej výstupy priemeru 600 mm	021 Stavby	ks	64,000	4,03	257,92	309,50	309,50
36.	Štrbinová výustka KSV -1-0-600 IMOS	021 Stavby	ks	64,000	23,75	1 520,00	1 824,00	1 824,00
37.	Montáž krycej mriežky kruhovej do priemeru 160 mm	021 Stavby	ks	64,000	2,52	161,28	193,54	193,54
38.	Krycie mriežka kruhová KMK 100 IMOS	021 Stavby	ks	64,000	5,93	379,52	455,42	455,42
39.	Montáž vetracej jednotky s rekuperáciou tepla pod strop	021 Stavby	ks	16,000	170,84	2 733,44	3 280,13	3 280,13
40.	Vetracia jednotka s rekuperáciou CLIMOS F 200	021 Stavby	ks	15,000	3 234,63	48 519,45	58 223,34	58 223,34
41.	Vetracia jednotka s rekuperáciou Novus F 450	021 Stavby	ks	1,000	4 170,57	4 170,57	5 004,68	5 004,68
42.	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekt) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	%	611,920	1,80	1 101,46	1 321,75	1 321,75
Dokončovacie práce - maľby								
43.	Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	98,000	1,68	164,64	197,57	197,57
Elektromontáže								
44.	Montáž vetracej jednotky Climos F 200 a Novus 450- vrátane celej elektroinštalácie	021 Stavby	ks	16,000	365,12	5 841,92	7 010,30	7 010,30
Hodinové účtovacie sadzby								
45.	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	100,000	10,29	1 029,00	1 234,80	1 234,80
Ústredné kúrenie, strojojne								
46.	Demontáž čerpadla obehového (do potrubia) do DN 40, - 0,02100t	021 Stavby	ks	5,000	4,80	24,00	28,80	28,80
47.	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt strojovni vodorovne 100 m z objektov výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,105	49,31	5,18	6,22	6,22
48.	Montáž obehového čerpadla teplovodného do DN 40 rozpon do 250 mm výtlak do 18 m	021 Stavby	ks	5,000	10,37	51,85	62,22	62,22
49.	Grundfos čerpadlo MAGNA3 32-100, 1 x 230 V	021 Stavby	ks	5,000	751,83	3 759,15	4 510,98	4 510,98
50.	Presun hmôt pre strojojne v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	38,400	1,15	44,16	52,99	52,99
51.	Priplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	%	38,400	0,45	17,28	20,74	20,74
Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie								
52.	Potrúbia z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných DN 15	021 Stavby	m	14,000	8,07	112,98	135,58	135,58
53.	Potrúbia z rúrok závitových Priplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 15	021 Stavby	ks	28,000	3,22	90,16	108,19	108,19
54.	Tlakové skúšky potrubia z oceľových rúrok závitových	021 Stavby	m	14,000	0,38	5,32	6,38	6,38
55.	Presun hmôt pre rozvod potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	2,090	1,50	3,14	3,77	3,77
56.	Priplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	%	2,090	0,60	1,25	1,50	1,50
Ústredné kúrenie, armatúry.								
57.	Demontáž armatúry závitovej s jedným závitom do G 1/2 - 0,00045t	021 Stavby	ks	8,000	0,75	6,00	7,20	7,20
58.	Demontáž armatúry závitovej s jedným závitom nad 1/2 do G 1, -0,00110t	021 Stavby	ks	48,000	1,06	50,88	61,06	61,06
59.	Demontáž armatúr závitových s dvomi závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	28,000	2,20	61,60	73,92	73,92
60.	Demontáž armatúr závitových s dvomi závitmi nad 1/2 do G 1	021 Stavby	ks	22,000	3,04	66,88	80,26	80,26
61.	Demontáž armatúr závitových s dvomi závitmi nad 1 do G 6/4	021 Stavby	ks	7,000	4,13	28,91	34,69	34,69
62.	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybraných hmôt armatúr do 24m	021 Stavby	t	0,107	44,87	4,80	5,76	5,76
63.	Herz priamy ventil TS-90, 1/2"	021 Stavby	ks	14,000	11,60	162,40	194,88	194,88
64.	Herz späťotvorený ventil priamy s prednastavením RL-5, 1/2"	021 Stavby	ks	14,000	9,22	129,08	154,90	154,90

65.	Herz termostatická hlavica v masívnom vyhotovení "Herzules", s nastaviteľným znížením teploty o 10 K	021 Stavby	ks	212,000	29,96	6 351,52	7 621,82	7 621,82
66.	Herz priamy regulačný ventil Stromax GM s meracími ventílkami, DN 15	021 Stavby	ks	4,000	52,47	209,88	251,86	251,86
67.	Herz priamy regulačný ventil Stromax GM s meracími ventílkami, DN 20	021 Stavby	ks	18,000	57,87	1 041,66	1 249,99	1 249,99
68.	Herz priamy regulačný ventil Stromax GM s meracími ventílkami, DN 25	021 Stavby	ks	8,000	65,75	526,00	631,20	631,20
69.	Herz priamy regulačný ventil Stromax GM s meracími ventílkami, DN 50	021 Stavby	ks	4,000	157,40	629,60	755,52	755,52
70.	Herz - priamy regulačný ventil Stromax GM s meracími ventílkami, DN 65	021 Stavby	ks	1,000	275,64	275,64	330,77	330,77
71.	Herz - regulátor tlakovej difference 4007, so závitovým hrdlom, DN 15	021 Stavby	ks	4,000	148,29	593,16	711,79	711,79
72.	Herz - regulátor tlakovej difference 4007, so závitovým hrdlom, DN 20	021 Stavby	ks	18,000	171,40	3 085,20	3 702,24	3 702,24
73.	Herz - regulátor tlakovej difference 4007, so závitovým hrdlom, DN 25	021 Stavby	ks	8,000	197,76	1 582,08	1 898,50	1 898,50
74.	Guľový kohút závitový 3/4"	021 Stavby	ks	4,000	6,82	27,28	32,74	32,74
75.	Guľový kohút závitový 1"	021 Stavby	ks	18,000	11,35	204,30	245,16	245,16
76.	Guľový kohút závitový 5/4"	021 Stavby	ks	8,000	16,55	132,40	158,88	158,88
77.	Vyregulovanie systému, hydronické	021 Stavby	súb	1,000	874,23	874,23	1 049,08	1 049,08
78.	Vyregulovanie regulačného ventilu s termostatickým ovládaním	021 Stavby	ks	212,000	3,64	771,68	926,02	926,02
79.	Montáž ventilu závitového regulačného G 1/2 stupačkového	021 Stavby	ks	8,000	2,93	23,44	28,13	28,13
80.	Montáž ventilu závitového regulačného G 3/4 stupačkového	021 Stavby	ks	36,000	3,18	114,48	137,38	137,38
81.	Montáž ventilu závitového regulačného G 1 stupačkového	021 Stavby	ks	16,000	3,52	56,32	67,58	67,58
82.	Montáž ventilu závitového regulačného G 2 vynažovacieho	021 Stavby	ks	4,000	6,40	25,60	30,72	30,72
83.	Montáž ventilu závitového termostatického regulačného G 1/2	021 Stavby	ks	14,000	2,49	34,86	41,83	41,83
84.	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavby	súb.	212,000	1,28	271,36	325,63	325,63
85.	Montáž závitových armatúr s 2 závitmi G 1/2	021 Stavby	ks	14,000	2,37	33,18	39,82	39,82
86.	Montáž závitových armatúr s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	4,000	2,92	11,68	14,02	14,02
87.	Montáž závitových armatúr s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	18,000	3,19	57,42	68,90	68,90
88.	Montáž závitových armatúr s 2 závitmi G 5/4	021 Stavby	ks	8,000	3,81	30,48	36,58	36,58
89.	Montáž závitových armatúr s 2 závitmi G 2 1/2	021 Stavby	ks	1,000	7,50	7,50	9,00	9,00
90.	Ostané armatúry, kohútiky plniace a vypúšťacie normy 13 7061, PN 1,0/100° C G 1/2	021 Stavby	ks	8,000	5,53	44,24	53,09	53,09
91.	Ostané armatúry, kohútiky plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 3/4	021 Stavby	ks	48,000	6,53	313,44	376,13	376,13
92.	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	178,390	0,30	53,52	64,22	64,22
93.	Příplatek k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	%	178,390	0,45	80,28	96,34	96,34
Ústredné kúrenie, vykurov. telesá								
	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích teles	021 Stavby	m2	1 173,440	0,62	727,53	873,04	873,04
94.	Demontáž radiátora panelového dvojradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,02493t	021 Stavby	ks	2,000	3,23	6,46	7,75	7,75
96.	Demontáž radiátora panelového dvojradového stavebnej dĺžky nad 1500 do 2820 mm, -0,04675t	021 Stavby	ks	12,000	4,22	50,64	60,77	60,77
97.	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybraných hmôt vykurovacích teles do 24m	021 Stavby	t	0,611	51,90	31,71	38,05	38,05
98.	Vykurovacie telesá doskové tlakové skúšky teles vodou, dvojradových a trojradových	021 Stavby	ks	14,000	6,13	85,82	102,98	102,98
99.	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1500mm	021 Stavby	ks	2,000	10,84	21,68	26,02	26,02
100.	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1980mm	021 Stavby	ks	12,000	12,37	148,44	178,13	178,13
101.	Vykur. teleso doskové oceľ. KORAD 22K 600x1400	021 Stavby	ks	2,000	129,01	258,02	309,62	309,62
102.	Vykur. teleso doskové oceľ. KORAD 22K 600x1900	021 Stavby	ks	12,000	167,80	2 013,60	2 416,32	2 416,32
103.	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	33,440	1,65	55,18	66,22	66,22
104.	Příplatek k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	%	33,440	0,60	20,06	24,07	24,07
Konštrukcie doplnkové kovové								
105.	Učistenie normalizované	021 Stavby	kg	20,000	4,22	84,40	101,28	101,28
106.	Doplnkové konštrukcie	021 Stavby	kg	40,000	4,22	168,80	202,56	202,56
107.	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	021 Stavby	kg	60,000	2,99	179,40	215,28	215,28
108.	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	4,330	1,10	4,76	5,71	5,71
109.	Příplatek k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	021 Stavby	%	4,330	0,55	2,38	2,86	2,86
Dokončovacie práce - nátery								
110.	Nátery kov. stav. dopln. konš. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce jednodušobné	021 Stavby	m2	0,500	4,76	2,38	2,86	2,86
111.	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	021 Stavby	m	14,000	1,88	26,32	31,58	31,58
Ostatné práce								
112.	Kompletné vysúšanie	021 Stavby	hod	48,000	15,43	740,64	888,77	888,77
113.	Skúšobná prevádzka	021 Stavby	hod	72,000	15,43	1 110,96	1 333,15	1 333,15
Elektromontáže								
114.	Osadenie lustrovej svorky vrátane zapojenia do 2 x 4	021 Stavby	ks	1 515,000	0,500	757,50	909,00	909,00
115.	Svorka WAGO 273-112	021 Stavby	ks	1 515,000	0,170	257,55	309,06	309,06
116.	Zapojenie svietidla IP20, demontáž žiarivky, montáž LED trubice, úprava vnútorného zapojenia svietidla	021 Stavby	ks	12,000	10,810	129,72	155,66	155,66
117.	LED trubica T8 1200mm studená biela 18W	021 Stavby	ks	12,000	27,790	333,48	400,18	400,18
118.	Montáž a zapojenie stropného LED svietidla	021 Stavby	ks	683,000	10,810	7 383,23	8 859,88	8 859,88
119.	LED svietidlo IP20, 18W, 1750 lumen,	021 Stavby	ks	32,000	67,260	2 152,32	2 582,78	2 582,78
120.	LED svietidlo IP20, 16W, 1440 lumen	021 Stavby	ks	16,000	60,270	964,32	1 157,18	1 157,18
121.	LED svietidlo IP20, 25W, 2539 lumen	021 Stavby	ks	123,000	82,090	10 097,07	12 116,48	12 116,48
122.	LED svietidlo IP20, 35W, 3489 lumen	021 Stavby	ks	134,000	94,170	12 618,78	15 142,54	15 142,54
123.	LED svietidlo IP20, 48W, 4669 lumen	021 Stavby	ks	143,000	113,170	16 183,31	19 419,97	19 419,97
124.	LED svietidlo IP20, 59W, 5849 lumen	021 Stavby	ks	57,000	130,620	7 445,34	8 934,41	8 934,41
125.	Demontáž svietidla	021 Stavby	ks	505,000	3,050	1 540,25	1 848,30	1 848,30
126.	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	637,725	0,44	280,60	336,72	336,72
127.	Podružný materiál	021 Stavby	%	556,735	0,85	473,22	567,86	567,86
128.	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	637,725	0,64	408,14	489,77	489,77

	Hodinové zúčtovacie sadzby							
129.	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehladky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	021 Stavby	hod	32,000	15,43	493,76	592,51	592,51
	Fotovoltaické zariadenie - materiál							
130.	Fotovoltaický panel AXITEC AC 260 P (polykrystalický)	021 Stavby	ks	48,0	190,070	9 123,36	10 948,03	10 948,03
131.	Menič FRONIUS SIMO15.0-3-M	021 Stavby	ks	2,0	2 503,370	5 006,74	6 008,09	6 008,09
132.	MPPT nabíjač	021 Stavby	ks	3,0	814,570	2 443,71	2 932,45	2 932,45
133.	Rozvádzač	021 Stavby	ks	1,0	1 285,630	1 285,63	1 542,76	1 542,76
134.	Regulácia Smart Meter	021 Stavby	ks	8,0	33,930	271,44	325,73	325,73
135.	Konštrukcia SCHLETTER (Al profil, príchytky, spojovací materiál)*	021 Stavby	sada	3,0	2 582,080	7 746,24	9 295,49	9 295,49
136.	Solárny kábel 1 x 6 čierny	021 Stavby	m	460,0	1,670	768,20	921,84	921,84
137.	Konektor MC4	021 Stavby	pár	8,0	7,360	58,88	70,66	70,66
138.	Kábel 1 AYKY 3x240+120	021 Stavby	m	38,0	14,360	545,68	654,82	654,82
139.	Istenie pre FV systémy (poistky, poisťkový odpináč)	021 Stavby	sada	4,0	18,670	74,68	89,62	89,62
140.	Optimalizér tieňov (MMU+GW)	021 Stavby	sada	1,0	98,230	98,23	117,88	117,88
141.	Kábel CYKY-J 5x4 mm	021 Stavby	m	76,0	2,030	154,28	185,14	185,14
142.	Kábel CYA 6 mm	021 Stavby	m	68,0	2,150	146,20	175,44	175,44
143.	chránička FXP (vrátane spojok a príchytiek)	021 Stavby	m	185,0	1,480	273,80	328,56	328,56
144.	FeZn 08 mm (gufalina)	021 Stavby	kg	25,0	2,150	53,75	64,50	64,50
145.	uzemňovacia svorka SR03	021 Stavby	ks	12,0	1,420	17,04	20,45	20,45
	Fotovoltaické zariadenie - montáž, zapojenie a doprava							
146.	Fotovoltaický panel AXITEC AC 260 P (polykrystalický)	021 Stavby	ks	48,0	35,17	1 688,16	2 025,79	2 025,79
147.	Menič FRONIUS SIMO15.0-3-M	021 Stavby	ks	2,0	26,54	53,08	63,70	63,70
148.	MPPT nabíjač	021 Stavby	ks	3,0	24,14	72,42	86,90	86,90
149.	Rozvádzač	021 Stavby	ks	1,0	26,54	26,54	31,85	31,85
150.	Regulácia Smart Meter	021 Stavby	ks	8,0	8,95	71,60	85,92	85,92
151.	Konštrukcia SCHLETTER (Al profil, príchytky, spojovací materiál)*	021 Stavby	sada	3,0	17,05	51,15	61,38	61,38
152.	Solárny kábel 1 x 6 čierny	021 Stavby	m	460,0	0,59	271,40	325,68	325,68
153.	Konektor MC4	021 Stavby	pár	8,0	2,41	19,28	23,13	23,13
154.	Kábel 1 AYKY 3x240+120	021 Stavby	m	38,0	3,92	148,96	178,75	178,75
155.	Istenie pre FV systémy (poistky, poisťkový odpináč)	021 Stavby	sada	4,0	8,20	32,80	39,36	39,36
156.	Optimalizér tieňov (MMU+GW)	021 Stavby	sada	1,0	26,12	26,12	31,34	31,34
157.	kábel CYKY-J 5x4 mm	021 Stavby	m	76,0	0,75	57,00	68,40	68,40
158.	kábel CYA 6 mm	021 Stavby	m	68,0	0,38	25,84	31,00	31,00
159.	chránička FXP (vrátane spojok a príchytiek)	021 Stavby	m	185,0	1,57	290,45	348,54	348,54
160.	FeZn 08 mm (gufalina)	021 Stavby	kg	25,0	0,93	23,25	27,90	27,90
161.	uzemňovacia svorka SR03	021 Stavby	ks	12,0	2,40	28,80	34,56	34,56
162.	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,00	12 820,00	12 820,00	15 384,00	15 384,00
163.	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
164.	Energetický certifikát	518 Ostatné služby	projekt	1,00	4 000,00	4 000,00	4 800,00	4 800,00
	SPOLU výdavky					368 024,67	441 629,62	441 629,62
	SPOLU Hlavné aktivity projektu (celkové oprávnené priame výdavky projektu)					1 172 161,60	1 406 593,92	1 406 593,92

Podporné aktivity projektu						
	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR]	Celková cena práce/resp. cena
1.	projektový manažér – zamestnanec mimo prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00
2.	projektový manažér – v prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	mesiac	18,00	2 103,71	37 866,82
3.	projektový manažér – externé riadenie	518 Ostatné služby	hodina	0,00	0,00	0,00
4.	dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,00	920,00	920,00
5.	stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	500,00	500,00
6.	plagát	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00
7.	publikovanie článku o projekte	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00
SPOLU Podporné aktivity (celkové oprávnené nepriame výdavky projektu)						39 286,82
S P O L U (celkové oprávnené výdavky projektu)					1 211 448,42	1 445 880,74
						1 445 880,74